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Kształcenie i doskonalenie zawodowe w Polsce 
i w świecie teraz i w przyszłości

Rok 2015 był rokiem szczególnych działań władz różnych szczebli i instytucji 
edukacyjnych na rzecz odrodzenia kształcenia i doskonalenia zawodowego. W pro-
ces ten włączyło się Stowarzyszenie Nowoczesna i Innowacyjna Edukacja, która 
wraz z Politechniką Warszawską Filią w Płocku (w szczególności z Biurem Karier 
PW) zainicjowała sesję naukową „Kształcenie i doskonalenie zawodowe w Pol-
sce i w świecie teraz i w przyszłości”. Sesja miała miejsce 17 września 2015 roku 
i uczestniczyli w niej przedstawiciele znaczących w Płocku firm, organizacji na-
ukowo-technicznych, środowisk akademickich i oświatowych oraz urzędów pracy 
i instytucji rynku pracy. Głównymi organizatorami sesji były Stowarzyszenie No-
woczesna i Innowacyjna Edukacja oraz Politechnika Warszawska Filia w Płocku, 
a współorganizatorami: Mazowiecka Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa, Wy-
dział Edukacji, Kultury i Spraw Socjalnych Starostwa Płockiego, Powiatowy Urząd 
Pracy w Płocku, Naczelna Organizacja Techniczna Rada w Płocku, CNH Industrial 
Polska.

W sesji uczestniczyło ok. 70 osób, w tym poseł na Sejm RP Elżbieta Gapińska 
i dyrektorzy znaczących firm płockich, przedstawiciele stowarzyszeń naukowo-tech-
nicznych, nauczyciele i nauczyciele akademiccy, przedstawiciele urzędów pracy.

Główny wykład pt. Standardy Kompetencji Zawodowych – wyniki badań prowa-
dzonych wśród pracodawców wygłosił prof. Stefan Michał Kwiatkowski, wybitny 
znawca problemów kształcenia i doskonalenia zawodowego, który przedstawił wyni-
ki swoich wieloletnich badań porównawczych w obszarze kształcenia i doskonalenia 
zawodowego w Polsce i w Europie, głównie w Niemczech. Do tego wystąpienia, 
które przyjęło formę wykładu, odnosili się pozostali referenci i dyskutanci.
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Ciekawe były także wystąpienia pozostałych pięciu referatów. Zebrani wyrazili 
po sesji opinie o dużej przydatności tego typu imprez naukowych, o tym, że uzyskali 
dużą ilość nowej wiedzy i oczekują dalszych tego typu spotkań.

Poziom sesji został oceniony wysoko, głównie ze względu na poruszaną tematy-
kę w wykonaniu wysoce kompetentnych prelegentów. Byli nimi:

– prof. dr hab. inż. Stefan Michał Kwiatkowski (Wiceprzewodniczący Ko-
mitetu Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk, wybitny znawca pro-
blemów kształcenia i doskonalenia zawodowego) nt. Standardy Kompetencji 
Zawodowych – wyniki badań prowadzonych wśród pracodawców;

– Andrzej Piłat (były Minister Pracy i Polityki Społecznej, aktualnie Prezes Za-
rządu Głównego Związku Zakładów Doskonalenia Zawodowego) nt. Uczenie 
się przez całe życie to dzisiejsza konieczność, w zastępstwie Prezesa referat 
wygłosiła Irena Krzemińska;

– prof. dr hab. inż. Daniela Żuk (emerytowana profesor Politechniki Warszaw-
skiej, wykładowca różnych form pedagogiki pracy) nt. Formy, efekty i bariery 
doradztwa zawodowego w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych wo-
jewództwa mazowieckiego;

– doc. dr inż. Elżbieta Piwowarska (dyrektor Ośrodka Kształcenia na Odle-
głość Politechniki Warszawskiej) nt. Nauczanie w dobie powszechnego dostę-
pu do informacji;

– doc. dr inż. Elżbieta Grzejszczyk (członek Stowarzyszenia Nowoczesna 
i Innowacyjna Edukacja, znawca problemów nowoczesnych form i metod 
kształcenia i doskonalenia zawodowego) nt. Kształcenie zawodowe w dobie 
chmur obliczeniowych;

– doc. dr inż. Marzena Majzner (Prodziekan Wydziału Budownictwa, Mecha-
niki i Petrochemii ds. studiów zaocznych i kształcenia ustawicznego) nt. Sytu-
acja zawodowa absolwentów Politechniki Warszawskiej.

W dyskusji głos zabrała m.in. Elżbieta Gapińska, poseł na Sejm RP, przedstawia-
jąc zamierzenia władz państwowych i parlamentarnych na rzecz kształcenia i dosko-
nalenia zawodowego.

W wypowiedziach kuluarowych uczestnicy sesji potwierdzili potrzebę organiza-
cji tego typu spotkań. Ponieważ proces odrodzenia szkolnictwa zawodowego i pod-
niesienia rangi kształcenia i doskonalenia zawodowego będzie długotrwały, organi-
zatorzy zapewniają o gotowości do realizacji tego typu przedsięwzięć.




